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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 36/2022   

pro týden:  
26. 9. 2022 – 2. 10. 2022   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 2022 
 
Volební účast: 66,49% 
Celkem voliči v seznamu: 185 
Odevzdané obálky: 123 
Počet mandátů: 7 
 

Zvolení zastupitelé dle výsledku:  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letošní volby byly také důležité pro „prvovoliče“. Poprvé mohl volit Josef Pešata ml. a Lukáš Hrdlička. Gratulujeme. 
Děkujeme všem voličům za příkladnou účast a za hlasy. 
Děkujeme volební komisi za klidný a v pořádku zvládnutý průběh voleb. 
  

 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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OBCHOD LOUŽNICE 

Dovolená  
Pondělí - 26.9.2022 8.00 – 16.00 hod - OTEVŘENO 

Úterý - 27.9. 2022 ZAVŘENO 

Středa – 28.9. 2022 ZAVŘENO 

Čtvrtek – 29.9. 2022 8.00 – 16.00 hod- OTEVŘENO 

Pátek – 30.9. 2022 8.00 – 16.00 hod- OTEVŘENO 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 

 

 

 
PRVNÍ MRÁZ ZIMNÍ SEZONY 2022 – 2023 
V pátek 23.9.2022 jsme se probudili do mrazivého rána. Teploměr v Loužnici ukazoval teploty na 0 °C. 
Louky pokryl „Šedivec“.  
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ÚDRŽBA OBCE  
V uplynulém týdnu probíhal úklid v a před obecním domem čp. 58. Úklid obecních prostor, autobusových zastávek a 
vývoz odpadkových košů. Nátěr laviček a dalšího obecního mobiliáře. A dokončuje se oprava plotu u křížku a 
vyčištění cesty k a kolem zvoničky. 
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 

V obecní knihovně v Loužnici stále probíhají dokončovací práce na rekonstrukci a reorganizaci. Díky panu 
Jaroslavovi Berntovi ml., který vyrobil další regály na knihy a tím je celá knihovna sladěna v jednom tόnu.  

Přijďte se podívat každou neděli od 17:00h - 18:00h a vypůjčit si knihu, najdete zde kromě klasiky také 
zajímavé novinky a uvidíte kolik práce zde paní knihovnice vykonala. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 
 

 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/
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DŘEVO PRO OBČANY OBCE 
Jelikož obecní úřad Loužnice nechal vykácet náletové dřeviny z obecní cesty. Rozhodlo zastupitelstvo obce, že toto 
dřevo bude věnováno občanům obce Loužnice, kteří dovršili věku 65 let.  
Toto dřevo je složeno pod Kulturním domem - sokolovnou a mohli si jej občané odvést v neděli 25. září od 15 hodin 
do 16 hodin.  
Jelikož nikdo o toto dřevo neprojevil zájem, bude odprodáno zájemcům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 
MUDr. Jan Žwak  
Termíny dovolené praktického lékaře 
 
14. 10. 2022 
17. - 21. 10. 2022 
11. 11. 2022 
9. 12. 2022 
 
Zástup v nutných případech zajistí ordinace na 
Pěnčíně. Nutno se telefonicky objednat. 
MUDr. Lejsková 
tel: 483 397 026 
Pěnčín 31 
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-
informace/zdravotni-stredisko/  
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/
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VÝVOZ SEPTIKŮ 
Vážení občané, 
firma Číma s.r.o připravila pro naši obec 
opět po roce akci na vývoz septiků a žump.  
Jedná se o sdílený vývoz.  
Kdy je zvýhodněná doprava a každý zaplatí 
svůj obsah žumpy či septiku zvlášť 
fakturou. 
 

Ve čtvrtek 13. října 2022. 
Velkoobjemová cisterna na splašky bude podle seznamu objíždět 
naši obec. Obsluze bude pomáhat obecní zaměstnanec. 
 
V případě, že máte o takový vývoz zájem,  
pošlete sms na číslo 606 688 277 (nezapomeňte přidat jméno a čp. domu).  

 
Na základě velmi dobré zkušenosti s OÚ Loužnice a sdíleným 
vývozem v loňském roce můžeme tuto službu doporučit. 
 
https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak probíhal sdílený vývoz septiků v naší obci v roce 2021 se můžete podívat zde:  
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodaj/archiv/zpravodaj382021.pdf  

 

https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodaj/archiv/zpravodaj382021.pdf
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  
V sobotu 24. září 2022 od 10 hodin proběhl již tradiční úklid obce v rámci akce „Ukliďme Česko“. 
Akce se vydařila a opět máme obec zase o něco čistější. Všem zúčastněným patří velký dík.   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
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ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA LIBERECKÉHO KRAJE 
INFORMUJE  

 
Hromadné neštěstí s velkým počtem zraněných osob.  
To je ve zkratce obsah třídenního cvičení, které ve spolupráci s polskými partnery připravila Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje. Frýdlantský výběžek, kde se cvičení konalo, tak na několik desítek hodin ožil neobvykle 
zvýšenou přítomností sanitek a hasičských a policejních vozů.  
Na cvičení se totiž samozřejmě podíleli všechny složky IZS. 
První den cvičení byl zaměřen na „menší“ hromadná neštěstí. 
Rvačka v hospodě, útok střelce ve škole, dopravní nehoda s velkým počtem zraněných a únik amoniaku na zimním 
stadionu…  
Naše posádky si vyzkoušely, jak spolupracovat, pokud se na místě události sejdou s polskými kolegy nebo s dalšími, s 
nimiž se běžně na výjezdech nesetkávají.  
Druhý den se všechny zúčastněné posádky sjely při zásahu na vlakovém nádraží ve Frýdlantě. Plně obsazená vlaková 

souprava se zde srazila s dodávkou.  
To znamenalo desítky zraněných. Na místě se sjely všechny zdravotnické posádky, které se účastnily cvičení, několik 
vozů HZS ČR Libereckého kraje, Policie ČR, drážní hasiči, členové Horské služby a městská policie z Frýdlantu. Cílem 
cvičení bylo, aby si všichni vyzkoušeli, jak při zásahu komunikují a spolupracují. „Podobná cvičení jsou pro nás 
všechny nesmírně důležitá. Ověříme si, zda vše funguje tak, jak má, odhalíme případné nedostatky, které můžeme 
včas řešit.  
Při reálném zásahu jsme pak připraveni a můžeme se držet nacvičených postupů,“ vysvětlil ředitel ZZS LK Luděk 
Kramář. 
V Libereckém kraji, který sousedí s Polskem, je velmi důležité, aby na vysoké úrovni byla i mezinárodní spolupráce 
záchranných složek. Při zásazích se mohou potkávat a vzhledem k tomu, že každá země má trochu odlišná pravidla a 
postupy, je dobré je znát a mít vyzkoušenou souhru v terénu. 
Celé třídenní cvičení, jehož součástí samozřejmě byla i teoretická příprava a vyhodnocení získaných poznatků, bylo 
realizováno v rámci projektu Jiná řeč, společný postup / Różne języki, jednakowe postępowanie. Jeho partnery jsou 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje a Pogotowie ratunkove Jelenia Góra. Projekt je spolufinancován 
Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj z Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko, 

v rámci Fondu mikroprojektů v Euroregionu Nisa. 
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NABÍDKA PRÁCE 
 
 

OBEC PĚNČÍN vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 
TECHNICKÝ PRACOVNÍK 
Místo výkonu práce: 
Obec Pěnčín, okr. Jablonec 
Zákonné předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
− státní občan ČR, popř. fyzická osoba, která je cizím státním příslušníkem a má v ČR trvalý 
pobyt dle § 65 a násl. zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 

− dosažení věku 18 let 
− způsobilost k právním úkonům 
− bezúhonnost 
− ovládání českého jazyka 
Jiné požadavky: 

− vyučen v řemeslném oboru nebo technické střední odborné vzdělání 
− schopnost týmové spolupráce 
− samostatnost a flexibilita 
− vysoké pracovní nasazení 
− řidičský průkaz skupiny B 
− řidičský průkaz sk. C 
− řidičský průkaz sk. T a profesní průkaz výhodou 
VÍCE ZDE: https://www.pencin.cz/  
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
Výběrové řízení - REFERENT ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
Tajemník Městského úřadu Železný Brod podle § 7 zákona č. 312/2002 sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici úředníka odboru sociálních věcí: SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK. 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou, rozsah pracovní doby 15 hodin týdně (tj. úvazek 0,375). 
Předpokládané datum nástupu: 11/2022 – dle dohody 

Místo výkonu práce: Město Železný Brod 
Platové zařazení: 10. platová třída (platové poměry dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tj. základní plat 9 080 Kč až 
12 890 Kč měsíčně, osobní příplatek a mimořádné odměny dle pracovních výsledků). 
Možnost získat služební byt, 5 týdnů dovolené, 3 dny zdravotního volna, příspěvek na stravenky 90 Kč denně, 
možnost využívat zvýhodněné ceny mobilního operátora i rodinnými příslušníky. 
Více zde: https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/aktualne/zpravy/vyberove-rizeni-referent-odboru-socialnich-veci.html  
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
Výběrové řízení - SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
Město Železný Brod vyhlašuje výběrové řízení na pozici sociální pracovník Pečovatelské služby 
Železný Brod. 
Pracovní poměr na dobu určitou 1 rok s možným prodloužením na dobu neurčitou, rozsah pracovní 

doby 25 hodin týdně (zkrácený úvazek 0,625). 
Předpokládané datum nástupu: 10/2022 (dle dohody kdykoliv). 

Platové zařazení: 10. platová třída (platové poměry dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tj. základní plat 17 145 Kč až 
25 000 Kč měsíčně, osobní příplatek a mimořádné odměny dle pracovních výsledků). Možnost pronájmu městského 
bytu. 
Více zde: https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/aktualne/zpravy/vyberove-rizeni-socialni-pracovnik-pecovatelske-
sluzby-2.html  

 
HAJJA CAFFÉ Jablonec nad Nisou 
Do našeho týmu hledáme šikovné brigádnice/brigádníky na dlouhodobou spolupráci. Přidej se k nám a vydělej si 

nějakou kačku při škole, práci nebo na mateřské dovolené.  
Kavárna Hajja Caffé 
Komenského 18, Jablonec nad Nisou 
Pište na e-mail adela@hajjacaffe.cz  
https://www.hajjacaffe.cz/  

 

https://www.pencin.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/aktualne/zpravy/vyberove-rizeni-referent-odboru-socialnich-veci.html
https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/aktualne/zpravy/vyberove-rizeni-socialni-pracovnik-pecovatelske-sluzby-2.html
https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/aktualne/zpravy/vyberove-rizeni-socialni-pracovnik-pecovatelske-sluzby-2.html
mailto:adela@hajjacaffe.cz
https://www.hajjacaffe.cz/
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ZE SVĚTA 
 

TANVALD 
Masarykova základní škola Tanvald přešla 
jako první v ČR na samoobslužný model 
výdeje obědů. Zabrání se tak zbytečnému 
plýtvání potravin a děti se naučí 
zodpovědnosti a samostatnosti.  
Jedná se o tzv. finský model, děti si 
nabírají jídlo samy na základě vzorové 
porce. Následně zbytky jídla samy vytřídí, 
stejně tak recyklovatelné obaly a nádobí 
uloží do mycích košů. „Cílem je, aby si děti 
nabraly na talíř pouze takové množství 

jídla, které opravdu zkonzumují a 
minimalizovaly se zbytky,” uvedl v tiskové 
zprávě Martin Maruniak ze společnosti 
Scolarest, která ve spolupráci s městem 

Tanvald revoluční jídelnu otevřela.  
Přestavbu školní jídelny schválilo a financovala město „Celkové investice města překročily jeden milion korun, ale o 
penězích to není. Děti tráví ve škole minimálně čtyři hodiny denně. A právě ve škole a s dětmi je potřeba vhodnou 
formou začít řešit změnu špatných návyků a chyb ve výchově, ve stravování, v pohledu na svět. Paradoxně, děti 
dokážou velice efektivně ovlivňovat i některé postoje svých rodičů. I proto vnímáme školství jako naši prioritu,“ řekl 
Vladimír Vyhnálek, starosta Tanvaldu.  
Žáci mají sestavený pestrý jídelníček na rok dopředu, do kterého mohou rodiče kdykoli nahlédnout. Zavádí nové 
úpravy jídel, aby se zachovalo co nejvíce vitamínů. „Ve školních restauracích by se měly děti seznámit s tím, jak 
vypadá a chutná zdravé a kvalitní jídlo. A právě právo na výběr, ale zároveň maximum samostatnosti a podpora 
odpovědnosti – to jsou parametry, na které jsme se v rámci naší spolupráce s městem Tanvald zaměřili. Děti už léta 
v oblasti stravování vychováváme formou hry. Náš maskot dobrých školních obědů Barvožrout učí děti rozmanitosti a 
pestrosti na talíři, jak by měla vypadat ideální porce, respektive že oběd nemusí být pouze smažený a obsahovat 
maso. Teď nově bude reagovat na množství zbytečně vyhozeného jídla a zároveň dětem poradí, jak a co můžou 
zlepšit a jak při dalším obědě jídlem neplýtvat,” doplnil Michal Debrecéni, generální ředitel Scolarestu.  
 
 

ŽELEZNÝ BROD 
20. září 2022 proběhlo setkání k 
průběhu implementace Fondů EHP 
a Norska 2014-2021 proběhlo více 
než úspěšně. Před časem byl 
projekt „Spojeno sklem!“vybrán ze 
116 probíhajících projektů 
programu Kultura jako ukázka 
dobré praxe. Osobně jsme se 
seznámili s J. E. Victor Conrad 

Rønneberg tj. velvyslancem 
Norského království v Praze. Byl to 
milý rozhovor, během nějž 
pochválil projekt „Spojeno sklem!“ 
a především práci, kterou na něm 
odvádíme. Děkujeme! Taková 
uznání nás motivují k tomu, 
abychom byli ještě lepšími. Řekla 
Lenka Jůnová, za celý tým 
muzejníků z Železného Brodu. 
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DRŽKOV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RADČICE 
V sobotu 24.září 2022 se konal v Radčicích tradiční „Hasičský výlet“. Letos navštívili Jičín a Hořice a zdejší pivovar a 

také Moto Veterán muzeu u Horáků – Bříšťany. Letos počasí vyšlo báječně a tak si všichni účastníci výlet užili. 
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JIZERSKÉ HORY 
Na nejvyšší hoře Jizerských hor ve výšce 1123 metrů končil 
extrémní závod horských záchranářů ČR. Zcela náhodou 
jsme sem tu sobotu vyšlápli ze Smědavy na vrchol a 
rozhlednu. Ze Smědavy lehce až po Nebeský žebřík. Tady 
začíná majstrštik výšlapu, když po těžkém terénu jdete až 
do nebe, tedy k rozhledně na vrcholu Smrku, nejvyšší hory 
v Jizerskách. Zde jsme viděli úplnou náhodou i část 
extrémního závodu horských služeb ČR i se závěrečným 
slezením na rozhlednu. Úžasná podívaná na borce, kteří 
den co den vyráží na pomoc turistům, ať již zbloudilým či 
zraněným. A nejen jim. Jsou to v létě i cyklisté, koloběžkaři, 

ale i běžci. Pomáhají rovněž u dopravních nehod, v zimně potom jezdí k lyžařům, snowboardistům, běžkařům a 
turistům. Závod byl jistě těžký a my jsme měli štěstí vidět to nejzajímavější. Slanění na rozhlednu byl velký zážitek. 
Borci to zvládali výborně a mají náš velký obdiv. Nejen, jak to zvládali, ale zejména za to, že tady jsou. Za jejich práci 
jim patří velký dík. No a pro nás byl potom odměnou nádherný výhled z nejvyšší hory do okolí. Krkonoše se Sněžkou, 
Orlické hory Polsko k Turowu a dál k Českému Středohoří. 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
V Liberci byli vyhlášeni vítězové krajského kola Firma roku 
2022 a Živnostník roku 2022. Zabodovala jablonecká 
společnost Kitl a Marie Mrňávková tvořící textilní panenky 
v Kamenickém Šenově. 
Dva silné příběhy, které vystihuje odhodlání, píle, vůle 
něčeho dosáhnout a jít za svým cílem. To spojuje vítěze 
už sedmnáctého ročníku soutěže Živnostník roku 2022 a 
Firma roku 2022 Libereckého kraje. Oba začínali od nuly, 
každý v jiném oboru a nyní se jim dostalo za jejich úsilí a 
práci ocenění. Odbornou porotu v Liberci nejvíce zaujala a 
titul IBM Firma roku 2022 Libereckého kraje získala 
jablonecká společnost Kitl, výrobce a prodejce přírodních 

nápojů. MONETA Živnostník roku 2022 Libereckého kraje se stala Marie Mrňávková z Kamenického Šenova, která 
tvoří textilní hračky pod značkou Brodita. „Věnuji se tvorbě textilních hraček s výšivkou, vyrábím autorské kreativní 
sady pro starší děti k rozvoji šicích dovedností,“ řekla vítězná živnostnice Marie Mrňávková. Charakteristickým znakem 
pro celou její tvorbu je výšivka, kterou si navrhuje a osobně vytváří na profesionálním vyšívacím stroji. Vytváří 
zejména hračky k příležitosti narození nebo křtu miminka. Výšivka dodává hračce nádech luxusu a zároveň drobného 
uměleckého dílka. Vedle hraček navrhuje řadu kreativních sad pro starší děti a bytové doplňky či sběratelské panenky 
pro dospělé. Její podnikatelský příběh se přitom začal psát v životní chvíli pro ni nelehkou, kdy zůstala sama se čtyřmi 
dětmi a hledala způsob, jak svoji rodinu uživit. Ač jí při tom položil život do cesty ještě jednu překážku v podobě 
nemoci, která ji takřka připravila o sluch, dokázala vytrvat a dnes je to už dvacet let, co se tvorbě věnuje. Martina 
Mrňávková současně získala ocenění Živnostník roku Srdcař, které porota uděluje účastníkovi, který při podnikání čelil 
nejrůznějším nástrahám a přesto je překonal a nevzdal to. Druhé místo získala Zuzana Capeková ze Stráže nad 
Nisou, která vyrábí nosící oblečení a oblečení pro maminky s dětmi. Třetí příčku obsadila Tereza Plášilová z Liberce 
vyrábějící autorské šperky a provozující makronkárnu. Pestrá byla také kategorie Živnostník roku 2022 Libereckého 
kraje, kde se sešla skupina firem z nejrůznějších oborů, od provozovatele autoškoly, přes výrobce horolezeckého 
vybavení, zemědělce či výrobce variabilních pěnových matrací, po zástupce hydroponické farmy. Vítězství nakonec 

vybojovala společnost Kitl, vyrábějící nápoje, například sirupy pro domácí limonády, která nedávno uvedla opět 
v život Vratislavickou kyselku. „Jsme hrdí, že koncept domácích limonád, který jsme původně vymysleli my, je dnes 
k dostání prakticky ve všech restauracích v České republice,“ řekl zakladatel společnosti Jan Vokurka. Firma je na 
trhu od roku 2007, má pětatřicet zaměstnanců na stálý pracovní poměr. V roce 2018 koupila zchátralý areál 
Vratislavické kyselky, v té době brownfield, který obnovuje a snaží se vrátit kdysi slavnou minerálku zpět na trh. 
Cílem do budoucna je z Vratislavické kyselky udělat jednu z nejlepších minerálních vod v České republice. 
Druhé místo získala společnost Singing Rock z Poniklé, která se věnuje výrobě vybavení pro sportovní a průmyslové 
lezení. Bronz bere firma Grain z Višňové věnující se pěstování ovoce a výrobě ovocných moštů a džemů. 
Vítězové krajského kola se stávají zároveň celorepublikovými finalisty. Slavnostní vyhlášení celostátních výsledků 
soutěží Firma roku 2022 a Živnostník roku 2022 se uskuteční 8. prosince na pražském Žofíně. 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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PLAVY 
Spolek vojenské historie Muzeum ČSA Plavy uspořádal 
připomínkovou akci k 84. výročí podepsání nechvalné 
Mnichovské dohody, která na dlouhé roky ovlivnila život v 
našem pohraničí. 
Do Plavů se sjela celá řada milovníků vojenské historie z 
různých koutů Čech, aby si zde v areálu zdejšího Muzea 
československé armády připomněla události, které 
bezprostředně předcházely Mnichovu 1938. 
Pořadatelé pod vedením předsedy spolku Jiřího Fejfara si 
připravili ukázku střetu mezi příznivci Německé říše a 
statečných ochránců našich hranic. Nejprve v pátek v 
podvečer celou ukázku secvičili, aby ji pak následně za svitu 
ohnivých loučí celou vyzkoušeli. Sobotní odpoledne se pak 

konala samotná akce pro širokou veřejnost. O její zahájení se postaral Jiří Fejfar společně se starostou obce Plavy 
Milanem Hlouškem. Samotnou ukázku po zaznění hymny ČSR pak okomentovala místní kronikářka Irena Mihovičová, 
která uvedla přihlížející diváky do atmosféry podzimu 1938. Uspořádat něco obdobného není vůbec žádná sranda, 
vyžaduje to obětavou a nezištnou práci mnoha dobrovolníků nejenom z řad organizátorů a účastníků, ale a 
samozřejmě i podporu sponzorů a místní samosprávy. Celou akci pro nás v několika větách shrnul její iniciátor a duše 
Jiří Fejfar: „Vážím si lidí co přijeli a dělali tu ukázku s námi v tom mizerným počasí, vlastně někteří tu byli přes 26 
hodin a spali v autech nebo stanech a měli toho dost, mokří a promoklí. Nepřijeli na ukázku na hodinu, byli zde v 
pátek na večerní demonstraci a v sobotu do večera. Především chci poděkovat za velení a registraci Jakubu Báčovi, 
Jeho otci Milanu Báčovi za pořádek a správcování střelnice, vyvěšování vlajky, Dědovi Ivaničovi za guláš dobroty a 
pomoc v pátek a sobotu, Milanu Harcubovi za technikou podporu kuchyně a stavbu tábora. Mírovi Bockovi zá výčep, 
Josefu Severovi za perfektní velení Čs. armády, ostatním členům za pomoc. Dále chci poděkovat SDH Zlatá Olešnice 
za hlídání placu ukázky, SDH Haratice za občerstvení pro diváky a hlídání parkoviště, také všem dobrovolníkům. 
Především chci poděkovat starostovi Milanu Hlouškovi za maximální vstřícnost při organizování a jeho podpoře spolku 
Muzea, s kterou jsme nadmíru spokojeni. Dále děkuju Ireně Mihovičové za komentář a příjemnou buzerací mé osoby. 
Chci poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na tuto akci finančně a materiálně. Poděkovat chci i odolným 
nerozmazleným divákům, kteří tvořili dobru atmosféru při ukázce a dělali čest našemu národu při znění České a 
Československé hymny. Ukázka se povedla, nikomu se nic nestalo a to je úplně to nejhlavnější! Jako správce 
střelnice to vím a kdo někdy něco podobného pořádal, tak ví o čem mluvím." „Z dobrovolného vstupného jsme dali 
5000 Kč, jako příspěvek na nemocného chlapce Matěje Cizára, který trpí kostní dysplázií. Není to moc, ale je to na 
konkrétního člověka, prostě na české dítě," dodal spokojený předseda. Mně nezbývá, než Jirkovi a jeho partě za nás 
přihlížející poděkovat a vám ostatním jako inspiraci pro příští návštěvu obdobné akce poskytnout rozsáhlou fotogalerii 
z obou dní. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Ve čtvrtek 22. září začaly práce na odstraňování provizorního 
stavu okružní křižovatky ulic Široká - U Tenisu v Jablonci nad 
Nisou, které povedou i k položení nového povrchu ulice Široká 
a opravě chodníků. Hotovo by mělo být na přelomu října a 
listopadu, náklady se vyšplhaly na 11,6 mil. korun včetně 
DPH. Se stavbou souvisí také změna dopravního značení, 
varuje technický odbor jabloneckého magistrátu. Finální 
podoba okružní křižovatky Široká - U Tenisu, opravené 

chodníky a nový povrch ulice Široká v Horní Proseči - to je 
výsledek stavby, která započala ve čtvrtek 22. září. „Souvislou 
údržbu povrchu ulice Široká od ulice Tovární po hotový úsek 
směrem k překladišti provedou Technické služby Jablonec nad 
Nisou, s.r.o., ve spolupráci se společností Eurovia, a.s. 
Původní odhad nákladů se pohyboval kolem 8 milionů korun. 

Zvyšování cen se však promítlo do konečné částky, která vystoupala na 11,6 milionu korun včetně DPH. Město je 
zaplatí ze zvláštního účtu, na nějž se ukládaly prostředky získané z majetkového vypořádání s Bytovým družstvem 
Horní Proseč. Tímto způsobem se finance od obyvatel Horní Proseče vrací zpět do jejich lokality," řekl náměstek pro 
ekonomiku a majetek Milan Kouřil, který zároveň požádal řidiče, aby pečlivě dbali aktuálního dopravního značení. 
 

 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský 
- fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu:  https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-089-37-aneb-co-se-deje-
kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-284_136cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-089-37-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-284_136cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-089-37-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-284_136cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2022 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve středu 28. září 2022 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během víkendů se plánuje promítání filmů nebo zajímavých přednášek  

na téma cestování apd., na malém sále v Kulturním domě. 
  

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 26. listopadu 2022,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 
 

BARBORKY 
V sobotu 3. prosince 2022,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
V pondělí 5. prosince 2022,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V sobotu na štědrý den 24. prosince 2022 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 

 
LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 

V pátek 30. prosince 2022 odpoledne na koupališti! 
se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 

  

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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 POJĎTE DO DIVADLA! 
DO ŽELEZNÉHO BRODU 
 
19.10.2022 od 19:00 hodin 
 
Tři sourozenci se sešli v advokátní kanceláři, aby si vyslechli 
otcovu poslední vůli. Hvězda dětských show o bezpečnosti 
silničního provozu, ztahaná pracující matka samoživitelka a 
poněkud přestárlý, věčně zadlužený, leč stále vysmátý 
hipík. Jejich setkání ale není výrazem sourozenecké 
harmonie. Proto asi nepřekvapí, že důrazným přáním 
zesnulého v poslední vůli je, aby se jeho děti měly rády a 

nepraly se mezi sebou. Co ale překvapivé je, že největší díl 
dědictví má získat jakási tajemná Nina Yablonsky. Kdo to 
je? A proč k ní byl otec tak štědrý na úkor svých dětí? 
Podaří se ji vypátrat a přesvědčit, aby se své části dědictví 
vzdala? A není to celé jen velký podvod otcova advokáta? 
Hrají: Martina Hudečková/Zuzana Slavíková, Zuzana 
Kajnarová, Miroslav Etzler, Ladislav Hampl, Jaroslav 
Vlach/Jan Szymik/Miloš Kopečný a Kateřina Holánová. 
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CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY V ŽELEZNÉM BRODĚ 
Uskuteční se vždy od 18 hodin v KC Kino Železný Brod. 

 
3. 10.2022 - Michal Černý: JAR – Kruger park a potápění se žraloky – Nejstarší africký park, kde se lze pohybovat 
bez průvodce vlastními auty, což dává obrovskou svobodu při pozorování zvěře (slon, nosorožec, buvol, lev, levhart). 
Podíváme se i pod vodu a při potápění si prohlédneme nejznámějšího – velkého bílého žraloka. Přednáška je nejen plná 
krásných fotografií, ale především napínavých historek. 

 
17. 10.2022 - Pavel Chlum a Petr Kvarda: Malopolsko – hory, doly, Švejk a zelí – Procházka po nádherné málo 
známé oblasti jihovýchodního Polska, při které zamíříme i k hranici s Ukrajinou. Historicky se této oblasti říkalo Halič, přes 
kterou putoval známý voják Švejk za svým plukem. Budeme se pohybovat od lesů a jezer, kde budeme přespávat, přes 
pouště, skály a historická města jako Krakov, Přemyšl, či Zamość až po pohoří Bieszczady na samém konci Polska. 
Zavítáme do solných, křídových a stříbrných dolů a svezeme se jednou z nejrychlejších horských drah světa. 
 
14. 11.2022 - Adéla Skřivánková: Adéla odjela do Střední Ameriky – Na přednášce bude vyprávět o tom, jak se 
ztratila v džungli a přes noc lezla na sopku v Panamě. Jak se v Kostarice učila surfovat výměnou za hru na ukulele a proč 
tam na ni nakonec zavolali policii. Čím ji překvapila Nikaragua, před kterou ji všichni varovali. Proč Mexiko považuje za svůj 
druhý domov, ačkoliv si do piva stále odmítá míchat chilli. 
 
28. 11.2022 - Michal Černý: Omán – Přijďte se prozkoumat perlu Arabského poloostrova, kde prochodíme hory, 
pouště, památky a… Přednáška se koná pod záštitou Honorárního konzula Sultanátu Omán v České republice Jeho 
Excelence Ing. Ivo Vaňka. 

 
12. 12.2022 - Pavel Chlum a Petr Kvarda: Bizarní pokrmy jihovýchodní Asie – Neuvěřitelné, co skončilo na talíři 
dvou mladých cestovatelů. 
 
16. 1. 2023 - Michal Černý: Togiany – skoro neobjevený ráj – Prohlídka součásti indonéského ostrova Sulawesi, 
kde cestovní ruch zatím není masově rozšířen. 
 
30. 1. 2023 - Jiří „Kafíno“ Kafka: Chile – nikdy není pozdě – První cestu bez „cestovky“ podnikl v roce 2020 v 50 
letech, od té doby navštívil více jak 30 zemí světa. O své zážitky z putování po Chile se s vámi rád podělí. 
 
13. 2.2023 - Radka Tkáčiková: Treky pod dvě nejvyšší hory světa (Mt.Everest a K2) 
 
27. 2.2023 - Tomáš Šapovalov: Nový Zéland – Cestovatel nás seznámí se zážitky z 15měsíčního pobytu u protinožců, 
kde si můžete jeden den zalyžovat a hned druhý se vykoupat v moři. Během jediného dne můžete navštívit písečné duny i 
deštný prales. Zažít vzrušení z adrenalinových sportů, vychutnat si tepající atmosféru rušných měst nebo se dokonale 

zrelaxovat v tichu liduprázdné přírody.  
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
26.9. 
Na svatého Cypriána chladno bývá často z rána. 
 
27.9. 
Na Kosmu a Damiána studeno již bývá z rána. 
 
28.9. 
Přijde Václav - kamna připrav. 
Na svatého Václava každá pláňka dozrává. 

Na svatého Václava mráz nastává. 
Je-li bouřka na Václava dlouho teplo zvěstovává. 
Na svatého Václava bývá bláta záplava. 
Svatý Václav zavírá zem. 
Na svatého Václava českého bývá vína nového 
 
 

29.9. 
Svatý Michal z pole spíchal. (spěchal) 
Nejsou-li pryč před Michalem ptáci, tak po něm tuhá zima neburácí. 
Noc-li chladná před Michalem, tuhá zima přijde cvalem. 
Padají-li před svatým Michalem žaludy, bude tuhá zima. 
Mokro o Michalu, studeno o Štědrém dnu. 
 
30.9. 
Na svatého Jeronýma stěhuje se k nám už zima. 

 
1.10. 
Fouká-li na sv. Remigia od východu, bude teplý podzimek. 
Fouká-li na den Marie Orodovnice od východu, bude tuhá zima. 
 
2.10. 
Den Marie Orodovnice - první mrazíky. 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

  25.09.      03.10.    09.10. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 28.9. 2022 
Vychází: 6:46       Vychází: 9:29      
Zapadá: 18:28      Zapadá: 19:38 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
POČASÍ PODLE PŘÍRODY 
 
Bude mráz 
je bezmračná obloha 
západ slunce je červený 
měsíc je jasný 
 
Změna počasí: 
příchod beránků a dvojitá vrstva mraků 
 
měsíční duha (vždy je vidět na opačné 
straně, než svítí Měsíc) - neobyčejně 
špatné počasí 
 
sluneční duha proti tomu znamená 
většinou zlepšení počasí 
 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 

V pondělí 26. září ve 
21:25 SELČ nastane 
opozice Jupiteru 
(bude vidět celou 
noc) a zároveň se 
obří plynná planeta 
na své dráze nejvíce 
přiblíží k Zemi za 
posledních 59 let (od 
roku 1963), na 
přibližně 590 milionů 
km. Planetu najdete 
jako velmi jasný 
objekt v průběhu 
noci nevysoko nad 

východním, jižním a před svítáním jihozápadním obzorem. V dalekohledu (svém či 
na nejbližší hvězdárně) uvidíte jeho nejjasnější měsíce a atmosférické pásy. 
 
Podzimní rovnodennost proběhla v pátek 23. září 2022 ve 3:03 hodin 

 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 1. 10. 2022 Jiřina Kramářová 
 2. 10. 2022 Jaroslav Lanc 

 2. 10. 2022 Marie Zerzubová 
 

VÝROČÍ 

26.9. 1953 – V Praze je otevřen Letenský tunel, který spojuje Švermův most 
s Letenskou plání 
27.9. 1949 – zatčena Milada Horáková 
27.9. 1963 – poprvé odvysílán rádiový pořad Meteor 
28.9. 935 – (event. 929) Ve Staré Boleslavi byl zavražděn kníže Václav svým 
bratrem Boleslavem I. a jeho společníky 
29.9. 1931 – V Tróji byla otevřena Pražská zoologická zahrada 
30.9. 1938 – Československá vláda přijala Mnichovský diktát a postoupila 
Sudety Třetí říši. 
1.10. 1539 – Petr Vok z Rožmberka, český šlechtic († 6. listopadu 1611) 
2.10. 1968 – Jana Novotná, tenistka († 19. listopadu 2017) 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

26.9. – Mezinárodní den antikoncepce, Den dřevorubců, Den fitness, Den 
králíků 
27.9. – Den milostných psaníček, Světový den turismu, Den předků, Den řek. 

28.9. – Den české státnosti, Světový den boje proti vzteklině, Den dobrých 
sousedů, Den pití piva, Den rodiny 
29.9. – Světový den srdce,  
30.9. – Mezinárodní den podcastů, Den extra panenského oleje, Mezinárodní 
den překladatelů 
1.10. – Světový den cyklistiky, Mezinárodní den lékařů, Mezinárodní den 
hudby, Mezinárodní den seniorů, Den CD přehrávačů, Světový den 
vegetariánství, Mezinárodní den kávy 
2.10. – Světový den bez násilí, Světový den hospodářských zvířat, Světový 
den úsměvu 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

V pondělí dne 26 září počala vojenská evakuace 
z německého území. Od hranic vracející se vojsko 
ubytovalo se v naší obci v počtu 800 mužů. Byli to 
příslušníci 3. horského pluku z Popradu, ponejvíce 
Slováci. Byli ubytováni ve škole, v sokolovně a po 
některých stodolách. 
Ve čtvrtek pak večer odešli do Brodu, kde 
vagόnýrovali. Občanstvo naše chovalo se k vojsku 
pohostinně, takže odnášeli si od nás vědomí, že Češi 

nejsou národem tak zlým, jak jim na Slovensku různí lidé líčili. 
Evakuace zněmčeného území byla provedena v pěti etapách a skončena 
byla dne 10. října. Jelikož Jablonecký okres byl celý přidělen k Německu, 
stala se hranice našeho katastru s tímto okresem, hranicí říšskou. Tato 
hranice začíná od bratříkovské silnice a běží Kostřavcem nahoru, odtud 
podél „Končin“, jde až na okraj Huti (k Hančovem) a tam dům čp. 83 
postavený Valtrem z Huti (posledním majitelem jest Schnalzbauer z Huti) 
byl na žádost majitele přidělen k říši Německé. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

26. 9. 2022 – 2. 10. 2022 

 
26.9. - ANDREA (případně řidčeji 
(staročesky) Ondřejka) je ženské, případně 
oboupohlavní jméno pocházející z řečtiny a 
znamenající odvážný, statečný, 
charismatický, mužný. Česká podoba jména 
byla zřejmě převzata z francouzské verze 
jména André. 
 
27.9. - JONÁŠ je mužské rodné jméno 
hebrejského původu (hebrejsky ָיוֹנה, Jona, 
„holub“) 
 
28.9. - VÁCLAV je staré jméno slovanského 
původu a znamená Více slavný, slavnější 
(pračesky Veceslav). 
 
29.9. - MICHAL je mužské křestní jméno. 
Další časté podoby jsou Michael, Michail, 
Micol, Michajlo a Mychal. Původně hebrejské 
jméno (מִיכָאֵל, Micha'el) je doloženo v Bibli 
jako jméno jednoho z andělů (v křesťanství 
archanděl Michael) a znamená „kdo je jako 
Bůh?“, „Bohu podobný“. 
 
30.9. - JERONÝM (domácky Jerom) je 
mužské křestní jméno. Pochází z řeckého 
jména Hieronymos. Podle vysvětlení 
jazykovědců to znamená „svaté jméno“ nebo 
„muže se svatým jménem“. 
 
1.10. - IGOR je mužské jméno 
skandinávského původu. Jedná se o 
poruštěné jméno Ivar. Vzniklo ze 
staroislandského jazyka Ingwarr. Vykládá se 
jako „hlídající, bůh plodnosti“. 
 
2.10. - OLIVIE je ženské křestní jméno 
latinského původu. Stejně jako jeho mužský 
protějšek Oliver (s nímž sdílí den svátku) 
pochází z latinského výrazu pro olivu. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
OROBINEC ŠIROKOLISTÝ 
Orobinec širokolistý (latinsky Typha latifolia) je trvalka rostoucí do výšky 1-2 metry. Lodyha je bez kolének, olistěná. 
Listy se podobají trávě a jsou modrozelené. Květenstvím je podlouhlá, válcovitá palice, dlouhá až 20 cm. Spodní širší 

část nese samičí květy a je černohnědá; vrchní část se samčími 
květy je užší a žlutohnědá. Samčí a samičí část palice na sebe 
bezprostředně navazují a jsou téměř stejně dlouhé. 
Najdete jej v rákosinách ve stojatých a pomalu tekoucích vodách; 
rostlina je hojná. Vyskytuje se v severních mírných klimatických 
pásmech Země. 
 
V léčitelství se užívaly oddenky orobince k čištění krve, proti 
úplavici, rozemleté k obkladům ran a popálenin. 
Listy mají močopudný účinek. Rozdrcené listy orobince s olejem se 

užívaly k obkladům kožních vředů a ran. 
V některých lokalitách se chmýr z plodu přikládat na popáleniny. 

Orobinec se zpracovával i jako potravina: z mladých oddenků se připravovaly saláty se solí a octem, usušené a 
rozemleté oddenky sloužily jako mouka. Zralé palice jsou dobré k rozdělání ohně. 
 
Dlouhé listy se používaly k pletení a k ucpávání spár na 
sudech, lýková vlákna listů a stonků jako náhrada za jutu 
a k nastavování konopí a lnu. Chmýr sloužil vycpávání 
polštářů a jako náhražka vaty. (Když plody dozrají, vyplní 
se prostor mezi nimi hustou vrstvou chmýru. Povrch 
palice v době plodu je podobný plyši, což je podmíněno 
vyrůstáním blizen. Na sklonku podzimu se uvolňují plody 
podobě řídkých chomáčů chmýru a šíří se větrem a po 
vodě. Pleteným zbožím z orobince se proslavilo české 
město Bakov nad Jizerou. Proto se rostlině lidově říká 

"bakovák" nebo "bakovský" či "košíkářský rákos". 
Skrobnatý oddenek se využíval jako krmivo pro prasata a 
usušený a namletý také jako mouka zahušťovací 
prostředek, k mísení s obilnou moukou. 
 
Oddenky a zbytky lodyh vytváří v bahnitém dně sítě a 
podílí se tak na zazemňování vod. 
Usušené palice kouřily děti jako „doutníky". Ježíš, 
kterému se posmívali vojáci (Mt 27,29), byl někdy v 
umění vyobrazován s palicí orobince v ruce jako se 
žezlem. Odtud pochází také německé lidové názvy 
rostliny "palice Pána Boha" a "vysmívané rákosí". 
Na mnoha místech, zejména ve Švábsku, byl orobinec 
součástí svazku bylin, kterým se žehnalo ve svátek 
Nanebevzetí Panny Marie (15. srpna). 

 
Účinky rostliny: 
čistí krev (oddenek) 
močopudný účinek (listy) 
kožní vředy (rozdrcený list s olejem) 
kožní rány (rozdrcený list s olejem) 
úplavice (oddenek) 
zevně na rány a popáleniny (rozemletý oddenek) 
zevně na popáleniny (chmýří z květu) 

 
 
 
 
 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -26. 9.- 2. 10.  2022 /36 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

HOUBOVÝ GULÁŠ 
600 g hub, 120 g cibule, 100 g rajčat, 3 ks papriky, 3 lžičky červené papriky, 
česnek, sádlo, sůl 
Houby a zeleninu dobře omyjeme a nakrájíme na kostky 2. Na rozpáleném tuku 
orestujeme na plátky nakrájenou cibuli. Přidáme zeleninu, utřený česnek a houby, 
posypeme červenou paprikou, podlijeme trochou vody a za občasného míchání, 
dusíme doměkka. Nakonec osolíme. 
 

 
KUŘECÍ PLACIČKY SE SÝREM 
500 g kuřecího masa (prsa nebo klidně i vykostěná stehýnka bez kůže), 220 g 
nastrouhaného eidamu, 3 lžíce Solamylu (škrobové moučky), 2 lžíce majonézy, 2 

ks jarní cibulky, 2 ks vejce, špetka sladké mleté papriky, pepř, sůl, olej na 
smažení. 
Nejdříve si dáme práci a kuřecí maso nakrájíme na co nejmenší kousíčky. Maso 
smícháme se strouhaným sýrem, přidáme nakrájené jarní cibulky, vejce, Solamyl, 
majonézu, sůl a koření, směs dobře promícháme a dáme odležet asi na 30 minut 
do chladu. Ze směsi lžící odebíráme hromádky, vkládáme do rozpáleného tuku, 

trochu je lžící připlácneme, smažíme zvolna, z obou stran, dozlatova. Po usmažení necháme přebytečný tuk vsáknout 
do papírového ubrousku, placičky servírujeme teplé, například s vařenými brambory. 
 

OŘEŠÁCI - OŘECHY V KARAMELU 
300 g cukru krupice, 3 lžíce vody, 1 lžíce medu, 500 g ořechy - směs lískových, 
vlašských, pistácií a mandlí, 2 lžičky skořice, 50 g čokolády - mléčná 
nastrouhaná, olej na potření plechu. 
Cukr nasypeme na pánev, přilijeme vodu a med a za stálého míchání necháme 
rozpustit. Pak přidáme ořechy a necháme chvíli na plotně. Odstavíme a 

počkáme, až sirup zhoustne. Pánev vrátíme na plotnu a necháme sirup 
zkaramelizovat - ztmavnout. Pak přidáme skořici a čokoládu, a ještě chvíli 
mícháme. Směs vylijeme na plech vymazaný olejem a necháme ztuhnout. 

Rozkrájíme nebo rozlámeme na kousky. Pozor: je důležité směs neustále míchat! 
 

ZAVAŘENÁ JABLKA NA ŠTRÚDL 
jablka 2 kg, citronová šťáva 
Jablka oloupejte, nastrouhejte, zakapejte citronovou šťávou, vymačkejte z nich 
šťávu a napěchujte je do sklenic. Zavřete a sterilizujte při 80 °C přibližně 20 
minut.  
Zavařená jablka jsou skvělá do štrúdlu či kapsiček. Můžete je ale dosladit a použít 
i do koláčů, buchet, hraběnčiných řezů a dalších receptů. Samozřejmě je lze 
přimíchat do těsta, třeba na perníkovou buchtu nebo míša řezy. Využijete je také 
do lívanců, do trhance, hodit se budou i do rýžového nákypu nebo žemlovky… 
 

 
BEZLEPKOVÁ JABLÍČKA V ŽUPANU 
4 celá vejce, 2 hrnky mléka, špetka soli, 1 velká lžíce rozpuštěného másla, 
Mouka: bezlepková (Dowes farm, Jizerka, rýžová nebo jiná, která vám chutná) - 
množství podle potřeby, 4 Jablka - oloupaná, vyjadřincovaná a nakrájená na 
plátky 
Do mísy vyklepni vejce a špetku soli vše promíchej, přidej mléko a máslo a 
pořádně rozšlehej. Přisypávej mouku a míchej, aby to bylo jemné hladké těsto. 
Nech chvilku odpočinout a přidej jablka a lehce zamíchej. Peč placičky na pánvi 

s troškou oleje, ale nemusí byt. Hotové posyp skořicovým cukrem: moučkový cukr se skořici.  
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DŮM a ZAHRADA 
 

Podzimní věnce na dveře a dekorace.  
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JEŽCI NA ZAHRADĚ 
 

Každý podzim a začátek zimy je stejný: lidé bezhlavě 
sbírají ježky v domnění, že je tak zachraňují před 
smrtí. Je to však velký omyl a lidé tak napáchají více 
škody než užitku. V záchranných stanicích, které 
ježky přesto přijmou, se pak hromadí desítky 
strávníků, které není snadné uživit. Přitom by se o ně 
Matka příroda postarala nejlépe bez dalších 
zbytečných výdajů, které pak schází stanicím jinde. 
  
Ježčí samice mají do roka dva vrhy mláďat. Ta mladší 
se tudíž rodí často až na konci léta. Na podzim se pak 
přírodou batolí prckové dosahující někdy sotva váhy 
kostky másla. Nic se však neděje, a pokud počasí 

dovolí, zvládnou se i tato mláďata do zimy vykrmit na 
potřebnou váhu a zimu tak přečkají bez problémů. 
 
Jak se tedy chovat k ježkům? Obecně platí, že až do 
druhé poloviny října není dobré nezraněné ježky z 
přírody brát, nejedná-li se o malé kojence nalezené 
poblíž zničeného hnízda. Od druhé poloviny října je 
pak možno pomoci pouze takovému ježkovi, který má 
méně než 350 gramů, což se přibližně podobá 
velikosti roztažené dlaně dospělého člověka. 
 

Pokud si nebudete jisti, využijte kontakt: 
Český svaz ochránců přírody 

www.csop.cz 
Michelská 5, 140 00 Praha 4 
e-mail: zvirevnouzi@csop.cz 

tel.: 222 516 115 
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JABLKA V DOMÁCNOSTI 
I když jablka ježek nenosí, jsou symbolem podzimu. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V dětství byl Václav, syn Drahomíry, vychováván na Tetíně svou babičkou 
Ludmilou, která ho nechala vyučovat slovanským knězem Pavlem. Poté, co se jeho 
otec Vratislav stal pražským knížetem, byl Václav poslán do Budče, kde se učil 
latině. Po Vratislavově smrti v únoru 921 začala krátká poručenská vláda Ludmily. 
Ta však byla již v září toho roku zavražděna a poručnictví za nezletilého Václava 
přejala Drahomíra. Václav se ujal vlády patrně roku 922. Zapudil svou matku, po 
čase ji však přijal zpět. V roce 924 nechal převézt Ludmiliny ostatky z Tetína na 
Pražský hrad, kde je slavnostně pohřbil. Václavova vláda byla od počátku 
charakteristická podporou křesťanské církve. V roce 929 byl Václav nucen poddat 
se římskému králi Jindřichu I. Ptáčníkovi, který s vojskem přitáhl až k Praze. 
Nedlouho poté založil Václav na Pražském hradě kostel sv. Víta. Všechny pozdější 
literární prameny líčí Václavův a Boleslavův konflikt jako velmi osobní. Vyvrcholil 

pozváním Václava na svěcení kostela do Boleslavi, kde byl kníže ráno dne 28.9.935 
(ve starší literatuře bývá uváděno datum 929, které nalezneme i u Kristiána) 
zavražděn. Boleslav se svou družinou obsadil Pražský hrad a stal se knížetem. Záhy 
dal převézt Václavovo tělo do nového chrámu sv. Víta na Pražském hradě, kde jsou 
jeho ostatky uloženy ve Svatovítské kapli dodnes. 
Velice důležitou roli sehrála postava knížete Václava jako národního patrona a 
světce, za něhož byl považován již ve druhé polovině 10. století.  Svatováclavská 
úcta představovala jednu ze základních součástí přemyslovského a zejména 
lucemburského pojetí královské moci. Silná byla václavská tradice i v době husitské. 
Vlivem reformace v 16. století slábla, ale v baroku byla zase oživena. Václav byl 
pravděpodobně ženat, jméno manželky však není známo. 
 
Svátek svatého Václava 
Svátek svatého Václava byl mezi lidmi natolik oblíben, že jej slavila doslova celá 
země. V tento slavný den se konávaly slavnostní mše, poutě, svatováclavské 

posvícení a lidové veselice. Počet věřících, putujících do Prahy k hrobu svatého 
Václava, se každým rokem se zvyšoval. 
Tento den byl i zlomovým dnem v hospodářství. Toho dne se pasáci vraceli se 
stádem ze salaší zpět do nížin. 
V neděli před nebo po svátku svatého Václava se scházeli na návsi čeledíni a 
děvečky a volili chudého krále, královnu a královské služebníky. Zvoleného krále 

vyzdobili korunou z pozlaceného papíru s pestrobarevnými stužkami. Nato vytvořili „královský“ průvod, který pak 
procházel celou vsí a prosil po staveních o dárek.  

Hospodyně pak většinou podarovala průvod několika vejci, chlebem nebo kouskem 
pečínky. Všichni účastníci průvodu hezky poděkovali, popřáli mnoho štěstí a 
pokračovali k jinému stavení. Večer se 
všichni sešli v místním hostinci, kde se z 
výslužky konala hostina.  
Po svátku svatého Václava nastával čas, 
kdy se platila poddanská daň z půdy 

majiteli panství. Tato daň bývala vyměřena 
v naturáliích jako například: vejce, obilí, 
mák nebo drůbež. 
V tento den probíhají různé poutě, 
posvícení a mše. 

K dlouholetým tradicím patřilo také velké shromáždění Čechů pod sochou 
svatého Václava v Praze. 
 
Svatováclavská slavnost se koná každoročně v den sv. Václava v obou 
staroboleslavských chrámech – v bazilice sv. Václava i v poutním chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie. Vrcholem slavností bude koncelebrovaná poutní bohoslužba na Mariánském náměstí, které 
předsedá pražský arcibiskup. 
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SVATÝ VÁCLAV 
JE POSTAVOU, KTERÁ 

PROVÁZÍ ČESKÉ DĚJINY 
VÍCE NEŽ TISÍC LET 

 
LEGENDY 
Středověké legendy jsou velmi důležitým svědectvím o ideálech a požadavcích doby, ve které vznikaly.  

 
Legendy byly psány proto, aby byly čteny a tak pohnuly posluchače či čtenáře 
k realizaci předloženého ideálního obrazu.  
 
VE SVĚTLE LEGEND JE SVATÝ VÁCLAV PŘEDSTAVOVÁN JAKO VLADAŘ 
VZDĚLANÝ, DOBŘE VYCHOVANÝ SVATOU LUDMILOU A KNĚŽÍMI, 
ÚSPĚŠNĚ VLÁDNOUCÍ A PŘITOM ZBOŽNÝ, VEDOUCÍ ŽIVOT SPÍŠ 

MNIŠSKÝ NEŽ SVĚTSKÝ.  
 
PRVNÍ STAROSLOVĚNSKÁ LEGENDA O SVATÉM VÁCLAVU 
„Když Václavův otec Vratislav zemřel, dosadili Čechové na stolec předků 
Václava. Ten byl milostí Boží dokonalý ve víře. Všem chudým prokazoval 
dobrodiní, nahé odíval, lačné krmil, pocestné přijímal podle slov evangelia, 
vdovám nedal ukřivdit, všechny lidi, bohaté i chudé, miloval, přisluhoval 
služebníkům Božím, mnohé kostely zdobil zlatem.“ 
Tyto charakteristiky znamenají především to, že v době vzniku legend takto 
vypadal  
IDEÁL EVROPSKÉHO KŘESŤANSKÉHO PANOVNÍKA.  
Václavův život musel tomuto ideálu ve skutečnosti do značné míry odpovídat, 
jinak by se nemohl stát po své smrti nositelem tohoto obrazu. 
 
Smyslem legendy není prezentovat světce v ideální podobě proto, aby byla 

vytvořena jeho úcta, úcta ke světci a jeho svatořečení vzniku legendy zpravidla předchází.  
VÁCLAV – MUČEDNÍK 
Mučedník, je člověk, který následuje Krista, i když ho to nakonec stojí život.  
Václav je ale mučedníkem z této země, a je knížetem, který v této zemi vládne. Zde se spojuje křesťanství s 
národním prvkem.  
Toto spojení je potom znázorněno a v podstatě zhmotněno v nejcennějším předmětu našich korunovačních klenotů, 
totiž ve SVATOVÁCLAVSKÉ KORUNĚ.  
Ta je znakem krále, tedy nejvyššího pozemského vládce, a je v ní trn z Kristovy trnové koruny. Není rozhodující, zda 
jde o trn pravý.  
Rozhodující je symbol spojení vladařské role s rolí Kristova následovníka. 
 
VÁCLAV – RYTÍŘ, měl zavazovat všechny, kdo nosili jeho korunu, k ušlechtilým rytířským způsobům.  
K určitému mužskému ideálu křesťana v době rozkvětu rytířstva. 
 
VLÁDCE – SVĚTEC - OCHRÁNCEM ZEMĚ 

Václav – vládce tuto zemi zhruba deset let dobře spravoval.  
Historicky ne zcela jasně doložená, ale mnohokrát opakovaná záležitost s odváděním tributu (stříbro a voli) 
sousednímu německému vladaři nesvědčí především o slabosti (tvrdší Boleslav jednal později podobně) jako spíš o 
státnické prozíravosti a o snaze neutrácet ve zbytečných půtkách lidské životy.  
 
Vnímání knížete Václava jako nebeského ochránce země, sehrálo nepochybně důležitou úlohu jak v povzbuzení 
národního sebevědomí, tak v důvěře, že všechny spory není možné a nutné vyhrát jen hrubou silou a vojenskou 
převahou. 
 
PO CELÁ STALETÍ BYL KNÍŽE VÁCLAV CHÁPÁN JAKO JEDINÝ A TRVALÝ VLÁDCE ČESKÉ ZEMĚ A 
VŠICHNI KRÁLOVÉ JAKO TI, KDO TUTO ZEMI SPRAVUJÍ Z JEHO POVĚŘENÍ.  
Václav vládl jen asi deset let a byl zabit dříve, než mohl mnohé věci dokončit. A přesto tisíc let ovlivňuje řadu lidí v 
této zemi. To můžeme vnímat jako povzbuzení, i když byl mučedníkem, čili člověkem, se kterým to - běžnými měřítky 
měřeno - „špatně dopadlo“. 
 
Podle: Aleš Opatrný, Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze - myšlenky z přednášky 29.9.2006 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Letošní úroda hub na Jizerce… 
Začátek září byl v místních lokalitách pro houbaře   tristní. V lesích od Žel. Brodu po Tanvald houby rostly ojediněle. V 
první zářijové dekádě bylo stále sucho. I když o něco později zapršelo, podhoubí se potřebuje z “regenerovat“, tak 
snad až konec září něco napraví. Skalní houbaři „polkli“ ceny benzínu a vyráželi za houbami na Jizerku, Hor. Polubný, 
nebo Souš. Vydatně rostly houby i na Frýdlantsku. Podívejte se na ukázku hřibů objektivem Mirka Lubase na Jizerku 
a „Protrženou“: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hřibový „boom“ se konal také na 
Šumavě, ve středních Čechách i na 
jiných místech. Zdejší vyhlášené 
houbařské lokality, jako Držkov, 
Zásada, Zl. Olešnice, nebo Muchov 

zůstaly stranou zájmu „houbařského 
Pánaboha. Ještě je ale před námi 
poslední zářijový týden, celý říjen, 
možná i kousek listopadu. A tak 
můžeme s nadějí vyrážet do lesa, 
nejen pro dříví na topení… 

 
 

„Žeň“ na Souši a Jizerce měli nejen houbaři, ale i policisté, kteří objížděli zákazy zastavení a stání. 
 

Připravil: P.H. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1929 - 30 

 

Školní inventář 

Školní inventář byl rozšířen o novou skříň pro knihy a ruční práce 

v ceně 620,- Kč a 4 truhlíky pro květiny za 72,- Kč. 

 

Místní školní rada 

Místní školní rada starala se o školu řádně, pokud to dovolovaly 

finanční prostředky. Mnohé by mohlo býti vykonáno, ale obci 

nedostává se ani přídělů, jež se jí přiznávají, takže nemůže 

zadostiučiniti položkám, jež jsou schváleny. Celkem konala místní 

školní rada 6 schůzí. 

 

80 narozeniny pana prezidenta 

Naše malá obec oslavila 80. narozeniny pana prezidenta důstojně. 

Zvláštní slavnostní výbor z obecního zastupitelstva i místních spolků 

delegovaný se postaral o oslavu 7. března dopoledne shromáždila se 

školní mládež ve škole, kdež podepsaný promluvil o významu 

slavnosti a z radiopřijímače ve třídě umístěného vyslechla mládež řeč 

pana prezidenta. Na večer svolána schůze obecního zastupitelstva, 

k níž pozváni všichni občané. Opět podepsaný osvětlil osobu velikého 

osvoboditele. Usneseno jednomyslně, aby do obecní knihovny byly 

zakoupeny celé spisy pana prezidenta a jako trvalá památka na 

dnešní slavnostní den zasazena deska na průčelí školní budovy. 

Jako protějšek usneseno, aby podobná deska byla zasazena padlým a 

zemřelým ve světové válce.  

Slavnost k odhalení desek konána 14. září 1930. 

Sbírku mezi občany a akademií pořádanou bylo k tomuto účelu složeno 

1.266, - Kč. 

  

Rozvoj obce 

Všeobecná a postupující nezaměstnanost zasahuje i naše sklářství, ač 

snad dosud ne tak citelně jako jiné obory. Následkem toho stavební 

ruch ustal. V Loužnici nepřibylo ani jediné stavby, ale 4 občané 

Loužničtí si postavili slušné rodinné domy na „Záduší“ Držkovském, jež 

má býti přiděleno k Loužnici. 

 

Populace v obci 

V roce 1930 narodilo se v Loužnici 5 dítek a zemřeli zde 3 občané. 

 

Povětrnost 

Podzim v roce 19129 byl velmi pěkný, slunný, zima mírná bez velikých mrazů, sněhu poměrně málo, jaro brzké, 

suché, teplé i počátek léta velmi teplý, ale od polovice července hodně deštivé.  

Snůška včel velmi dobrá. 

 

V Loužnici dne 1. září 1930 

Alois Ludvík 

 

Foto: nabídka knih a materiálů pro školy z roku 1929-1930 

Pokračování příště…. 

 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na Kulturní dům při stavbě, nejdříve byla postavena přední část s malým sále. To se zdálo nedostatečné, tak 

byl přistaven velký sál. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak se stavěl Kulturní dům podívejte se zde:https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice-Kulturni_dum_historie/  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice-Kulturni_dum_historie/
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
 „To, co zapomeneš, nepotřebuješ.“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -26. 9.- 2. 10.  2022 /36 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 

 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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